
 

 Technologický postup realizace akce 1 z 3  
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce:  
„Oprava opěrné kamenné zdi u kulturního domu v Trhové Kamenici“ 

Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova,  
Dotační titul 117D8210D „Podpora vítězů soutěže Vesnice roku“. 

 

Příl. č. 5 ZD – Technologický postup realizace akce 

 

  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

Nejedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
(dále již „zákon“) 

 

 

 

Název zakázky: „Oprava opěrné kamenné zdi u kulturního domu v Trhové Kamenici“ 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Městys Trhová Kamenice 

Sídlo: Raisovo nám. 3, 539 52 Trhová Kamenice 

IČ: 00271055 

Právní forma 801 – obec 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

Ing. Iva Dostálová, starostka obce 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci veřejné zakázky: 

Ing. Jan Dobiáš 

–osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Obora 85, 679 01 Obora 

tel: 776 788 970 

info@jd-dotace.cz 

  

 

 



 

 Technologický postup realizace akce 2 z 3  
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce:  
„Oprava opěrné kamenné zdi u kulturního domu v Trhové Kamenici“ 

Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova,  
Dotační titul 117D8210D „Podpora vítězů soutěže Vesnice roku“. 

Technologický postup realizace akce 

Realizací projektu dojde k opravě opěrné kamenné zdi, která se nachází na pozemcích 
s parcelními čísly 1614/2, 1614/23, a 1614/29, k.ú. Trhová Kamenice [768120]. Celková délka 
opravované zdi je 68 m.  

 

Práce spojené s opravou opěrné kamenné zdi jsou svým charakterem udržovací práce ve 
smyslu § 103 stavebního zákona, které ke svému provedení nevyžadují ohlášení stavebního úřadu, 
vydání stavebního povolení ani jiné opatření. Pozemky pro vznik projektu jsou ve vlastnictví městyse 
Trhová Kamenice jsou veřejně dostupné. Projekt je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací.  

Opěrná kamenná zeď je ve velmi špatném technickém stavu. Izolace nejsou místy funkční, 
čímž dochází k průsaku vody. To způsobuje postupnou degradaci zdi. Jsou zde jasně viditelné hluboké 
praskliny, a dokonce odpadají i celé kameny. V dezolátním stavu je i plot nacházející se na opěrné zdi, 
který slouží především k ochraně dětí navštěvující dětské hřiště před pádem ze zídky.  



 

 Technologický postup realizace akce 3 z 3  
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce:  
„Oprava opěrné kamenné zdi u kulturního domu v Trhové Kamenici“ 

Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova,  
Dotační titul 117D8210D „Podpora vítězů soutěže Vesnice roku“. 

    

Technologický postup: 

V rámci přípravných prací dojde k očištění lomového kamene od malty a odbourání 
poškozených částí zdiva. Budou provedeny zemní práce odkopávek zeminy pro umístění 
odvodňovacího potrubí DN 100, které bude uloženo do štěrkopísku a obsypu kameniva na základové 
desce z železobetonových základových pásů C 25/30.  

Po odbourání vybraných částí zdiva a očištění dojde k nové skladbě svislých konstrukcí 
nadzákladového zdiva kyklopského z kamene upraveného měkkého včetně výztuží a bednění zdí a valů 
H do 20 M. Zdivo bude usazeno do železobetonových základových pásů C 25/30.  

Do svislých konstrukcí nadzákladového zdiva budou osazeny sloupky pro ocelový plot do 
zabetonovaných šachet. Stávající oplocení rámové bude nahrazeno oplocením z drátěného pletiva 
výšky 1,5 m.  

Vyvolané náklady stavby zahrnují přeložku 1 ks stožáru veřejného osvětlení včetně úpravy a 
přemístění pojistkové skříně. Bourané konstrukce, zemina a horniny budou vyvezeny na skládku.  

 

 

  


